



Nº	064/17	ORÇAMENTO			Data:	19/06/2017
Cliente:		Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará				
ITEM	QUANT.	UNID.	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS	P. UNIT.	P. TOTAL	
			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
1	167,04	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Amarelo Canário.	R\$ 17,36	R\$ 2.899,81	
2	31,40	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador na cor: Azul Royal.	R\$ 17,36	R\$ 545,10	
3	5,23	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Ocre.	R\$ 17,36	R\$ 90,79	
4	114,80	m²	Serviço de instalação de Divisória. Especificação: Divilux perfil em alumínio/ miolo celular (painel cego) 35 mm	R\$ 97,71	R\$ 11.217,11	
5	8,00	unid.	Serviço e instalação de Porta. Especificação: Divilux 0,80 x 2,10 c/ ferragens – c/ perfil de alumínio	R\$ 325,52	R\$ 2.604,16	
			TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 17.356,98		
ITEM	QUANT.	UNID.	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIAIS	P. UNIT.	P. TOTAL	
			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
1	1,00	Unid.	Aquisição de aparelho Air-Split – 9.000 BTU's	R\$ 1.495,12	R\$ 1.495,12	
2	3,00	Unid.	Aquisição de aparelho Air-Split – 12.000 BTU's	R\$ 1.698,26	R\$ 5.094,78	
			TOTAL DE MATERIAIS	R\$ 6.589,90		
				Total Geral	R\$ 23.946,88	
				T.Geral+BDI 30%	R\$ 31.130,94	

BMCOM Serviços Técnicos Ltda ME CNPJ. 83.934.018/0001-98 Fone – (091) 9833-5892 E-mail: bmcomitda@gmail.com
Rodovia Augusto Meira Filho, Rua Patativa, nº 96, Centro – Santa Bárbara/PA

Baidek & Magno Engenharia Civil LTDA - EPP

CNPJ: 24.864.834/0001-03

Telefone: (091) 3229-7701

baidekemagnoeng@outlook.com



ORÇAMENTO ANALÍTICO

PROPOSTA: 20/06/2017

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DE NOVA INSTALAÇÃO FÍSICA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E EMATER.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS ÚTEIS.

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – SERVIÇOS

1	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Amarelo Canário.	M²	167,04	R\$ 19,90	R\$ 3.324,10
2	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador na cor: Azul Royal.	M²	31,4	R\$ 19,90	R\$ 624,86
3	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Ocre.	M²	5,23	R\$ 19,90	R\$ 104,08
4	Serviço de instalação de Divisória. Especificação: Divilux perfil em alumínio/ miolo celular (painel cego) 35 mm	M²	114,8	R\$ 25,00	R\$ 2.870,00
5	Serviço e instalação de Porta. Especificação: Divilux 0,80 x 2,10 c/ ferragens – c/ perfil de alumínio	UND	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
TOTAL DE SERVIÇO:					R\$ 7.323,03

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – MATERIAIS

1	Aquisição de aparelho Air-Split – 9.000 BTU's	M²	1	R\$ 1.203,19	R\$ 1.203,19
2	Aquisição de aparelho Air- Split – 12.000 BTU's	M²	3	R\$ 1.451,46	R\$ 4.354,38
TOTAL DA OBRA:					R\$ 5.557,57

TOTAL GLOBAL:				R\$ 12.880,60
----------------------	--	--	--	----------------------



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

07

of

ORÇAMENTO						Data:	22/06/2017
Ciente:			Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará				
ITEM	QUANT.	UNID.	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS	P. UNIT.	P.TOTAL		
			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
1	167,04	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Amarelo Canário.	R\$ 22,00	R\$ 3.674,88		
2	31,40	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador na cor: Azul Royal.	R\$ 22,00	R\$ 690,80		
3	5,23	m²	Serviço de pintura interno e externo em tinta acrílica. Especificação: sem massa, com selador, na Cor: Ocre.	R\$ 22,00	R\$ 115,06		
4	114,80	m²	Serviço de instalação de Divisória. Especificação: Divilux perfil em alumínio/miolo celular (painel cego) 35 mm	R\$ 149,73	R\$ 17.188,49		
5	8,00	unid.	Serviço e instalação de Porta. Especificação: Divilux 0,80 x 2,10 c/ ferragens – c/ perfil de alumínio	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00		
			TOTAL DE SERVIÇOS				R\$ 24.869,23
ITEM	QUANT.	UNID.	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIAIS	P. UNIT.	P.TOTAL		
			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
1	1,00	Unid.	Aquisição de aparelho Air-Split – 9.000 BTU's	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		
2	3,00	Unid.	Aquisição de aparelho Air- Split – 12.000 BTU's	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00		
			TOTAL DE MATERIAIS				R\$ 6.900,00
			Total Geral				R\$ 31.769,23
			T.Geral+BDI 30%				R\$ 41.300,00

Razão social: S Mamed de Souza – EPP

CNPJ: 15.302.288/0001-26 - Insc. Estadual: 15.367.194-7

End: Rua "F", 231 - CJ. Mendara II - CEP:66.615-650 - Marambaia - Belém/Pa

Tel: 3233-8739 - sms76@R7.com